Adì ditto.
In la gabella della biava se g’è venduto questo dì el staro del frumento 

soldi 43, el staro della fava soldi 31, el staro della veza soldi 28, el staro del-
la spelta soldi 15, el pexo della farina de frumento soldi 9, e cussì la vende 
el Monto soldi 9 el pexo, bela e bona.

Li fornari fano el pan biancho e bello de onze 32 la tera de 8 pan da 
soldi 1 denari 4 l’una, in rason de soldi 45 denari 6 el staro del frumento, 
secondo el Calmero stampato. Tute le altre cose del vivere sono carissime. 

Adì ditto.
El signor conto Hercule Rangon ha fatto fare una bella bandera de 

cendale con uno belo castello in mezo, con bandere e coze per li soi ho-
mini da Castelvetro per li soldati del illustrissimo duca, fatti senza paga-
mento alcuno, et se dice che de curto se farà la mostra generale a Rubera, 
e ch’el se ge trovarà lo illustrissimo duca a vederla, etc.

Dominica adì 3 ditto.
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Questa matina è stato conduto in Modona molte cara de frumento de 
Romagna da cittadini che ne fano merchantìa.

Adì ditto.
Copia della patente della massarìa de Modona concessa al magnifico 

miser Girardin Molcia nobile modoneso et affittuario de tute le gabelle de 
Modona, videlicet:

Hercules secundus Ferrariae, Mutinae, et Regii dux quartus, Carnu-
tum primus, Marchio Estensis, Carpi princeps, Rodigii et Gisordii comes, 
Comachlique et Montis Arguti, ac provinciarum Crafignanae, Frignani, et 
Romandiolae dominus, etc.

Vobis magnifico equiti domino Gerardino della Molza nobis dilec-
tissimo, gratiam nostram de fide, sufficentia, et legalitate vestra, plenius 
confidentes, vos, in nostrum generalem Massarium civitatis nostrae Muti-
nae, comitatus et districtus ejusdem cum sallario, proficuis et emolumentis 
consuetis, nec non cum jurisdictionibus, arbitrio, et balia ad offitium illius 
modi spectantibus et pertinentibus et actenus praecessoribus vestris in eo-
dem offitio datis, concessis et attributis, eligendum, constituendum et ordi-
nandum duximus per praesentes usque ad nostrae beneplacitum volunta-
tis. Mandantes earum serie omnibus et singulis subdictis, provisionatis et 
stipendiariis nostris quatenus vos in nostrum generalem Massarium, et pro 
nostro generali massario dictae nostrae civitatis Mutinae et comittatus ac 
districtus eiusdem de cetero teneant atque pertractent, ac vobis in omnibus 
quae ad vestrum spectant offitium antedictum praebere, et debeant efficax 
et oportunum auxilium, consilium et favorem quotienscumque opus fuerit, 
et ab eis duxeris requirendum, sub poena amissionis gratiae nostrae, et alia 
qualibet nostri arbitrio imponenda, in quorum omnium robur et testimo-
nium has nostras patentes literas fieri jussimus et registrari nostrique sigilli 
impresione muniri.